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Oslo, 2. mars 2026 

Innspill til Representantforslag 110 S (2025–2026)  
Regelstyring av momskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner 

Norsk Friluftsliv takker for muligheten til å komme med innspill til 
Representantforslag 110 S (2025–2026) om regelstyring av momskompensasjons-
ordningen. 

Norsk Friluftsliv er fellesorganisasjonen for de 19 store frivillige 
friluftslivsorganisasjonene i Norge. Våre medlemsorganisasjoner og lokale lag og 
foreninger bidrar til fellesskap, folkehelse, inkludering, naturkunnskap og praktiske 
ferdigheter – og er en viktig del av beredskap og tillit i lokalsamfunn over hele landet. 
 
Norsk Friluftsliv støtter forslaget 
Vi støtter forslaget om å regelstyrt momskompensasjonsordning, og støtter 
Frivillighet Norge sitt innspill. 

Som forslagsstiller peker på, utgjør frivilligheten en grunnmur i norsk samfunnsliv, og 
for å holde oppe aktiviteten i lokalsamfunn over hele Norge er det avgjørende med 
forutsigbare økonomiske rammer. Momskompensasjonsordningen er en av de 
viktigste generelle ordningene for frivillig sektor, fordi den sikrer at frivillighetens 
knappe midler kan brukes på aktivitet – ikke på avgifter. 

Representantforslaget viser til at ordningen de siste fire årene har vært fullfinansiert 
– for første gang siden den ble etablert. Norsk Friluftsliv deler vurderingen av at når 
ordningen nå fungerer som forutsatt, er det neste naturlige steget å regelstyre den, 
slik at den ikke igjen blir prisgitt årlige budsjettprioriteringer. 
 
 
Merknad: Regelstyring må ikke endre søknadsgrunnlaget 
Norsk Friluftsliv ber komiteen vedta en merknad som tydelig presiserer at å innføre 
regelstyring ikke skal medføre endringer i søknadsgrunnlaget: 

«Et vedtak om regelstyring må fortsatt sikre at ordningen dekker 100 % 
kompensasjon for frivillige organisasjoners momsutgifter, basert på gjeldende 
forskrift. Det vil si at et vedtak om regelstyring ikke skal endre på organisasjonenes 
søknadsgrunnlag.» 
 



 

 
Medlemsorganisasjoner: 4H Norge, Den Norske Turistforening, Det norske Skogselskap, Forbundet KYSTEN, KFUK-KFUM speiderne, Kristen Idrettskontakt,  
Norges Dykkeforbund, Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF), Norges Klatreforbund, Norges Padleforbund, Norges Røde Kors, Norges Seilforbund, 
Norges speiderforbund, Norges Sopp- og Nyttevekstforbund, Norges Turmarsjforbund, Norsk Kennel Klub, Norsk Orientering, Skiforeningen, 
Syklistforeningen. 

Regelstyring er viktig for friluftslivet fordi: 

1. Aktivitet i hele landet – ofte med små marginer: Friluftslivets aktivitet skjer i 
stor grad lokalt. Usikkerhet om ordningen kan svekke evnen til å planlegge og 
gjennomføre lavterskeltiltak som når bredt. 

2. Utgifter som er helt nødvendige for trygg og inkluderende aktivitet: At lag og 
foreninger må betale merverdiavgift for blant annet innkjøp av utstyr og 
materiell og enkel tilrettelegging. Da blir det mindre rom for aktivitet. 

3. Mindre byråkrati – mer natur og mer frivillighet: Vi støtter 
representantforslaget om at regelstyring vil forenkle administrasjonen og 
redusere byråkrati. Det betyr mer tid og ressurser til formålene: aktivitet, 
inkludering og fellesskap. 

4. Beredskap og tillit bygges også i frivilligheten: Som forslagsstiller fremhever, 
bidrar frivilligheten til beredskap og tillit. Friluftslivsorganisasjonene lærer bort 
praktiske ferdigheter og styrker lokale nettverk som er relevante også i et 
totalberedskapsperspektiv. 

 
 
Norsk Friluftsliv støtter forslaget: 
 
Stortinget ber regjeringen legge fram forslag om å regelstyre 
momskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner innen framlegging av 
statsbudsjettet for 2027. 
 

Med vennlig hilsen 
Norsk Friluftsliv 
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